

Pathik

পাথিক

Annual Report

Year : 2015-16

Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

2015-2016

1. 8th April 2015 : Pathik attended a State Level Training Program on IDD at Khanapara Guwahati organized by State IDD Cell.



2. 30th May 2015 : Street play at Kalakshetra for the awareness of Tobacco on the occasion of World No Tobacco Day 31st May.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

3. 31st May 2015 : Street play at Sixmile, Ganeshguri, GMCH Bhongagarh, Ulubari and Ambari at Five places for the awareness of Tobacco on the occasion of World No Tobacco .



নায়মীয়া বাত

ম বহুৰ □ সংখ্যা ৮৬ □ সোমবাৰ □ ১৭ জেঠ ১৯৩৭ শক □ ১ জুন ২০১৫ চন □ MONDAY 1 JUNE 2015 (গুৱাহাটী)

দেশ-বিদেশ ৬ □ সাময়িকী ১৪ □

মহানগৰীৰ বিভিন্ন ঠাইত বিশ্ব ধূঁপাতবিৰোধী দিৱস পালন

মহানগৰী বাৰ্তা, ৩১ মে' ৪ বাজিক ধূঁপাত নিয়ন্ত্ৰণ কোষৰ সহযোগত আজি গুৱাহাটীৰ বিভিন্ন ঠাইত বেজাৰেবী সংগঠন আৰু শিক্ষানুষ্ঠানে বিশ্ব ধূঁপাতবিৰোধী দিৱস পালন কৰে। বেজাৰেবী জাগৃতি কলাকেন্দ্ৰৰ উপায়োগত বেজাৰেবী নিৰ্মাণিক বিদ্যালয়ত চিত্ৰকেন্দ্ৰ প্ৰতিযোগিতা আৰু ধূঁপাতবিৰোধী সজাগতা সৃষ্টিৰ বাবে এখন সজাগতামূলক নাটক প্ৰদৰ্শন কৰে। চিত্ৰকেন্দ্ৰ প্ৰতিযোগিতাৰ বিষয় আছিল বাজাৰেবী হাতত ধূঁপাত নিৰ্মাণ। একেৰেৰে বিজ্ঞানলৈ ইনস্টিটিউট অৱ পেৰামেডিটেল টেকন'লজী আৰু পি বৰুৱা স্কুল অৱ নাৰ্ছিংত ধূঁপাত সেৱাৰ অপকাৰিতাৰ বিষয়ে সজাগতা সৃষ্টিৰ বাবে শ্ৰু-বোডৰ পৰা গণেশগুৰিলৈ এক সমদল উলিয়ায়।

'পথিক'ৰ উদ্যোগত বাটৰ নাট

গুৱাহাটী, ৩১ মে' ৪ বাজাৰ অনাতম সামাজিক-সাংস্কৃতিক তথা বেজাৰেবী অনুষ্ঠান 'পথিক'ৰ উদ্যোগত তথা বাজিক ধূঁপাত নিৰ্মাণিক কেন্দ্ৰৰ সহযোগত 'বিশ্ব ধূঁপাতবিৰোধী দিৱস' উ পলক্ষে মহানগৰীত আজি এলানি বাটৰ নাট পৰিবেশন কৰা হয়। ধূঁপাত সেৱাৰ বাবে ৰাজ্যত বৃদ্ধি পোৱা কৰ্কট ৰোগৰ সজাগতাৰ বাবে ছয়মাইল, গণেশগুৰি, ভাড়াগড় (গুৱাহাটী চিকিৎসা মহাবিদ্যালয়), উলুবাৰী তথা আমবাৰীত পথিকে এই নাটৰ নাটালি পৰিবেশন কৰে। উল্লেখ্য যে ১৩ৰ পৰা ২৬ বছৰ বয়সৰ নৱপ্ৰকৃন্দৰ মাজত অতি দুৰ্ঘজনকভাৱে বৃদ্ধি পোৱা এই গুটাখাতীয় মৰাৰ বাবেহে এই বৃদ্ধাত কৰ্কট ৰোগীৰ সংখ্যা ক্ৰমে লক্ষ দেশৰ ভিতৰতেই অসমত বৃদ্ধি পোৱাত সাৰ-পানী যোগাইছে। পথিকৰ এই বাটৰ নাট কাৰ্যসূচীত উপস্থিত থাকে হাতা বিত্যাগৰ উপ-সঞ্চালিকা তথা বাজিক ধূঁপাত নিয়ন্ত্ৰণ কোষৰ মুখ্য বিষয়া ড° অৰুন্ধৰ ডেকা, জিলা ধূঁপাত নিয়ন্ত্ৰণ কোষৰ কামৰূপ মহানগৰৰ 'ডেল বিষয়া সনীৰ্প বৰুৱা তথা জিলা ধূঁপাত নিয়ন্ত্ৰণ কোষ মহানগৰৰ

গুৱাহাটী, ৩১ মে' ৪ আজি বিশ্ব ধূঁপাতবিৰোধী দিৱস উপলক্ষে নৰ্থ-ইষ্ট কেমাৰ হাস্পতাল আৰু ন্যাসৰ চানমাৰি অসম ইঞ্জিনিয়াৰিং প্ৰতিষ্ঠানৰ ফেলপথাৰৰ অসম ইঞ্জিনিয়াৰিং প্ৰতিষ্ঠানৰ সন্মিলিত উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়।

নৰ্থ-ইষ্ট কেমাৰ হাস্পতাল-ন্যাসৰ উদ্যোগত সমদল

গুৱাহাটী, ৩১ মে' ৪ আজি বিশ্ব ধূঁপাতবিৰোধী দিৱস উপলক্ষে নৰ্থ-ইষ্ট কেমাৰ হাস্পতাল আৰু ন্যাসৰ চানমাৰি অসম ইঞ্জিনিয়াৰিং প্ৰতিষ্ঠানৰ ফেলপথাৰৰ অসম ইঞ্জিনিয়াৰিং প্ৰতিষ্ঠানৰ সন্মিলিত উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়। বেনাৰ, পৰা শিলপুথীসেতে এক সমদল উলিয়ায়।

4. 25th June 2015: Pathik provided a Helping hand to an unknown ill elderly person lying on a road for 6 days to GMCH with the help of Dispur Police.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

5. 29th July 2015 : Cancer awareness cum workshop at B Baruah Cancer Institute.



6. 2nd and 3rd August 2015 : Pathik organized a 2 days Free Health and Nutrition Camp for Children of Slam area of Bamunimaidam, Noonmati on occasion of 12th Foundation Day.

On 2nd August : Awareness Camp on Health and Nutrition was done in presence of the Slam Children and around 150 parents, where discussion on Anti Tobacco and Iodized Salt were also done. Mr. Amrit Phukan, Senior manager, Assam Gramin Vikash Bank and Mr. Hem Prasad Bordoloi spoke to the gathering on the occasion in presence of media persons like J. Das, Dipranja Samua, Priyanka Gogoi from Asomia Pratidin, Janasadharan, Assam Talks as well.

On 3rd August : The Free Medical Camp was organized for the children where more than 200 children were there at our OPD which was Examined by Dr. Dipalee Dutta and Nurse Monika Devi and Sabina Ahmed. On the letter part all the children and Parents are provided a healthy Lunch as a Nutrition Food.





নুনমাটিৰ শিৱনগৰ বস্তিৰ শিশুৰ মাজত বিনামূলীয়া স্বাস্থ্য পৰীক্ষা শিবিৰ

মহানগৰ বাৰ্তা, ২ আগষ্ট : অসমৰ অন্যতম সামাজিক-সাংস্কৃতিক বেচ্ছাসেবী সংগঠন পাথিকে আজি ইয়াৰ দ্বাদশ প্ৰতিষ্ঠা দিবে এক ব্যতিক্ৰমী অনুষ্ঠানেৰে পালন কৰে। মহানগৰীৰ নুনমাটিহিত শিৱনগৰ বস্তি অঞ্চলত বসবাস কৰা শিশুসকলৰ মাজত বিনামূলীয়া স্বাস্থ্য পৰীক্ষা আৰু স্বাস্থ্যৰ পৰিপুষ্টিৰ ওপৰত এক সজাগতামূলক কাৰ্যসূচীৰে এই প্ৰতিষ্ঠা দিবে পালন কৰে। অনুষ্ঠানৰ আৰম্ভণিতে বেচ্ছাসেবী সংগঠনটোৰ প্ৰতিষ্ঠাপক সভাপতি তথা যোৰহাট জগন্নাথ বৰুৱা মহাবিদ্যালয়ৰ অসমীয়া বিভাগৰ প্ৰাক্তন মুৰব্বী অধ্যাপক প্ৰয়াত ড° বেণু গগৈৰ

প্ৰতিচ্ছবিৰ সন্মুখত বস্তি প্ৰজ্বলনেৰে অনুষ্ঠানৰ শুভ উদ্বোধন কৰে স্থানীয় বহুজোষ্ঠ মহিলা হাইথো বড়োৰে। অনুষ্ঠানত অসম গ্ৰামীণ বিকাশ বেংকৰ বিষয়া অমৃত কুমাৰ ফুকন, হেমপ্ৰসাদ বৰদলৈ তথা স্থানীয় শিশু বিকাশ কেন্দ্ৰৰ তত্ত্বাবধায়ক দিম্পী বৰঠাকুৰে অংশগ্ৰহণ কৰে। অঞ্চলটোৰ বস্তি অঞ্চলৰ শতমিক শিশু, মহিলাই এক অনানুষ্ঠানিক মত বিনিময় কৰাৰ লগতে শিশুসকলৰ মাজৰ মূচকান, হাতী কুৰী, ইছাদ আলী, ফুচবো, ৰবী, সাগৰ দাস, প্ৰিয়াকা মণ্ডল আদিয়ে গীত, কবিতা আদি পৰিবেশন কৰে। পাথিকৰ সচিব ভি বাজ কুমাৰে আত ধৰা



অনুষ্ঠানটোত বেকৈ বিষয়া ফুকনে কয় যে শিশুৰ মানসিক বিকাশৰ অবিহনে দেশৰ উন্নয়ন অসম্ভৱ। তেওঁ লগতে চাফ-চিকুণতা আৰু স্বাস্থ্যসন্মত বিধি মানি চলিবলৈ শিশুসকলক উপদেশ দিয়ে। অনুষ্ঠানত পাথিকৰ সচিবৰে ধৰ্মপাতৰ উদ্বাহৰতা তথা আয়োজন সম্পৰ্কে সজাগতামূলক বক্তব্য প্ৰদান কৰে। পাথিকৰ প্ৰতিষ্ঠা দিবস উপলক্ষে কাহিলৈ এই বস্তি অঞ্চলতেই দিনজোৰা কাৰ্যসূচীৰে শিশুসকলৰ বাবে এক বিনামূলীয়া স্বাস্থ্য পৰীক্ষা শিবিৰ আয়োজন কৰাৰ লগতে শিশুসকলক স্বাস্থ্য যোগান ধৰা হ'ব বুলি পাথিকৰ তৰফৰ পৰা জনোৱা হৈছে।



7. August 2015 :

19th August : Awareness Meeting at Lakhimpur District on IDD supported by State IDD Cell, Which was followed by a house to house survey of Iodize Salt by local Volunteers.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

20th August : Awareness Meeting at Dhemaji District on IDD supported by State IDD Cell, Which was followed by a house to house survey of Iodize Salt by local Volunteers.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

23rd August : Awareness Meeting at Dima Hasao District on IDD supported by State IDD Cell, Which was followed by a house to house survey of Iodize Salt by local Volunteers



26th August : Awareness Meeting at Tinsukia District on IDD supported by State IDD Cell, Which was followed by a house to house survey of Iodize Salt by local Volunteers where Anganwari Workars and Asha Workers



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

27th August : Awareness Meeting at Sarupather District on IDD supported by State IDD Cell, Which was followed by a house to house survey of Iodize Salt by local Volunteers, Asha Workers and Anganwardi Workers.



8. 21st September 2015 :

Attended the Day long review meeting of “ State Inter-sectoral Coordination Committee” Under National Iodine Deficiency Disorder Control Program at NRHM Auditorium, as an Executive member as Only Non Governmental Organization from the State.

9. GEETAR DIN :

25th October 2015 : All Assam Art Competition on the memory of Dr. Bhupen Hazarika at Demou, Jorhat, Golaghat, Bokakhat, Sarupather

1st November 2015 : All Assam Art Competition on the memory of Dr. Bhupen Hazarika at Sonitpur, Dhemaji, Lahimpur, Tinsukia, Guwahati



5th November 2015 : Geetar Din – at Jorhat Theater, where all the prize winners of All Assam Art Completion are Presided followed by Bhupendra Sangeet Samaroh.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in

10. February 2016 :

22nd February 2016 : Awareness Program with Asha Workers, Anganwardi Workers and Local doctors of Tea Garden at Sonitpur District, Biswanath Chariali on Iodine Deficiency disorder Control Program, supported by State IDD Cell. Here, a house to house survey of Iodize Salt was done by local Volunteers for 300 house holds of tea garden workers.



24th February to 2nd March 2016 : Awareness Program with Asha Workers, Anganwardi Workers and Local doctors of Tea Garden at Tinsukia District, Dibrugarh District, Sivasagar District on Iodine Deficiency disorder Control Program, supported by State IDD Cell. Here, a house to house survey of Iodize Salt was done by local Volunteers for 200 house holds of each tea garden workers.



Office : #7-Hastinapur Path, 1st Bye Lane, R G Baruah Road, Behind Punjab National bank, Guwahati-5
Registered Office: 23-Naharoni Path, Near Pipe Line, Hatigaon Road, Dispur, Guwahati – 781038, Assam, India

Ph: +91-9435091199, E-mail: ceo@pathik.co.in

URL: www.pathik.co.in



3rd March to 4th March 2016 : Awareness Program with Asha Workers, Anganwardi Workers and Local doctors of Tea Garden at Golaghat District, Jorhat District on Iodine Deficiency disorder Control Program, supported by State IDD Cell. Here, a house to house survey of Iodize Salt was done by local Volunteers for 200 households of each tea garden workers.



15th March 2016 : Executive review meeting.

27th March 2016 : All financial documents are provided to the CA for Financial Analysis, Audit, Tax, Balance Sheet, Profit and Loss etc.